СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  27 июня 2008 года                         № 13              протокол №  2

г. Тихорецк

Об утверждении Положения о размерах оплаты труда депутатов, членов
выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе и муниципальных служащих

 На основании Законов Краснодарского края от 29 декабря 2007 года
№ 1356-КЗ «О преобразовании муниципального образования город
Тихорецк», от 7 июня 2004 года № 711-КЗ «Об установлении границ
муниципального образования Тихорецкий район, наделении его статусом

муниципального района, образовании в его составе муниципальных

образований - городского и сельских поселений - и установлении их границ»,

в связи с увеличением численности населения в муниципальном образовании
Тихорецкий район, руководствуясь Законом Краснодарского края от 25 июля
2007 года № 1295-КЗ «О предельных нормативах размера оплаты труда
депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных
должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе и муниципальных служащих, работников муниципальных
унитарных предприятий и учреждений» и Уставом муниципального образования
Тихорецкий район, Совет муниципального образования Тихорецкий район
Р Е Ш И Л:

     1. Утвердить Положение о размерах оплаты труда депутатов, членов
выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе и муниципальных служащих (прилагается).

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на
финансовое управление департамента по финансам, бюджету и контролю
Краснодарского края в Тихорецком районе (Корунко).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по финансово – бюджетной и налоговой политике
Совета муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров).
          4. Признать утратившим силу решение Совета муниципального
образования Тихорецкий район от 15 ноября 2007 года, № 256, протокол № 34

2

«Об утверждении Положения о размерах оплаты труда депутатов, членов
выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе и муниципальных служащих»

          5.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».

 6. Решение вступает в силу cо дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2008 года.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                  С.П.Сергеев

3

Приложение
к решению Совета
муниципального образования
Тихорецкий район

от 27 июня 2008 г.    № 13

протокол № 2

ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах оплаты труда депутатов, членов выборных органов
местного самоуправления, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
и муниципальных служащих

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Положения

Настоящее Положение устанавливает размер оплаты труда депутатов,
членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе и муниципальных служащих, в муниципальном

образовании Тихорецкий район.

Статья 2. Оплата труда депутатов, членов выборных органов

местного самоуправления, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих

1. Под размерами оплаты труда лиц, замещающих муниципальные
должности, и муниципальных служащих понимается размер денежного
содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных
служащих, установленный настоящим положением.

2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности,
и муниципальных служащих состоит из месячного оклада (далее -

должностной оклад) в соответствии с замещаемой ими муниципальной
должностью или должностью муниципальной службы в Краснодарском крае,
а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее -

дополнительные выплаты).

3. Размеры должностных окладов устанавливаются согласно
приложению 1   к настоящему Положению.

Должностные оклады могут увеличиваться (индексироваться) в сроки и
в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов
государственных гражданских служащих Краснодарского края.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам по муниципальным должностям
относятся:

2

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и
порядке, определяемых законодательством Российской Федерации и
законодательством Краснодарского края;

2) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплаты
которых, определяется Советом муниципального образования Тихорецкий
район (максимальный размер не ограничивается в пределах фонда оплаты
труда) и, как правило, предусматривает внедрение стимулирующих
механизмов, в том числе в зависимости от выполнения плана по доходам
муниципального образования Тихорецкий район;

3) ежемесячное денежное поощрение (согласно приложению 2

к настоящему Положению);
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет
средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, в
соответствии с положением, утверждаемым представителем нанимателя.

5. К дополнительным выплатам по должностям муниципальной службы
относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на
муниципальной службе в размерах:

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры которых
определяются представителем нанимателя исходя из размеров:

а) по высшей группе должностей муниципальной службы - от 140 до
170 процентов должностного оклада;

б) по остальным группам должностей муниципальной службы - до 140

процентов должностного оклада;
3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу

со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и
порядке, определяемых законодательством Российской Федерации и
законодательством Краснодарского края;

4) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплаты
которых   определяется  Советом  муниципального   образования  Тихорецкий
район (максимальный размер не ограничивается в пределах фонда оплаты
труда) и, как правило, предусматривает внедрение стимулирующих
механизмов, в том числе в зависимости от выполнения плана по доходам
муниципального образования;

5) ежемесячное денежное поощрение (согласно приложению 2 к
настоящему Положению);

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет

при стаже муниципальной службы  в процентах

от 1 года до 5 лет              10

от 5 до 10 лет                  15

10 до 15 лет                 20

свыше 15 лет                    30

3

средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в соответствии с
положением, утверждаемым представителем нанимателя.

7. Лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным
служащим по распоряжению представителя нанимателя (работодателя)
выплачивается ежемесячная доплата за ученую степень кандидатам и
докторам наук в размерах 5% и 10% соответственно от суммы должностного
оклада и ежемесячного денежного поощрения, также производятся другие
выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и
иными нормативными правовыми актами.

8. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих
муниципальные должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения,
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере двух
должностных окладов;

2) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год:
а) в размере восьми должностных окладов;
3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере четырех
должностных окладов.

9. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда
оплаты труда между выплатами, предусмотренными в части 8 настоящей
статьи.

10. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих
сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов,
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на
муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

3) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере восьми
должностных окладов;

4) ежемесячного денежного поощрения:
а) в размере сорока пяти должностных окладов;
5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере четырех
должностных окладов.

11. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда
оплаты труда между выплатами, предусмотренными в части 10 настоящей
статьи.

Руководитель финансового
управления департамента по финансам,
бюджету и контролю Краснодарского края

в Тихорецком районе                   Э.Б.Корунко

Приложение 1

к Положению о размерах оплаты труда
депутатов, членов выборных органов
местного самоуправления, выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе
и муниципальных служащих

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности,

и муниципальных служащих в органах местного самоуправления, иных
муниципальных органах муниципального района

Раздел I. Размеры должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности

Наименование должности              Размер месячного должностного
оклада (рублей в месяц)

Глава муниципального образования       5365

Председатель представительного
органа муниципального образования

5365

Заместитель председателя
представительного органа
муниципального образования

5065

Председатель комитета (комиссии)
представительного органа
муниципального образования

4560

Депутат комитета (комиссии)
представительного органа
муниципального образования

4560

Председатель  контрольного  органа
муниципального образования

4560

Раздел II. Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Наименование должности              Размер месячного должностного
оклада (рублей в месяц)

Глава администрации                               5365

Первый заместитель  главы
администрации (первый заместитель
главы муниципального образования)

5100

Заместитель главы администрации
(заместитель главы муниципального
образования)

5065

2

Управляющий делами                               4560

Заместитель управляющего делами                  4440

Начальник управления                             4560

Заместитель начальника управления                4440

Начальник отдела (самостоятельного)              4460

Заместитель начальника отдела
(самостоятельного)

4200

Советник главы муниципального
образования

3790

Начальник отдела управления        3790

Заместитель начальника отдела
управления

3600

Помощник главы муниципального
образования

3700

Заведующий сектором                              3250

Главный специалист                                3200

Ведущий специалист                                2850

Заведующий приемной                              2850

Специалист I категории                            2420

Специалист II категории                          2350

Специалист   2250

Раздел III. Размеры должностных окладов муниципальных служащих в
контрольном органе муниципального образования

Наименование должности              Размер месячного должностного
оклада (рублей в месяц)

Главный специалист                                3200

Ведущий специалист                                2850

Руководитель финансового
управления департамента по финансам,
бюджету и контролю Краснодарского края

в Тихорецком районе                   Э.Б.Корунко

Приложение 2

к Положению о размерах оплаты труда
депутатов, членов выборных органов
местного самоуправления, выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе
и муниципальных служащих

Размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих
муниципальные должности, и муниципальных служащих

в органах местного самоуправления

Раздел I. Размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих
муниципальные должности

Наименование должности              Размер денежного поощрения
(количество должностных окладов)

Глава муниципального образования                 5,8

Председатель представительного
органа муниципального образования

5,8

Заместитель председателя
представительного органа
муниципального образования

3, 8

Председатель комитета (комиссии)
представительного органа
муниципального образования

3, 2

Депутат комитета (комиссии)
представительного органа
муниципального образования

2, 6

Председатель  контрольного  органа
муниципального образования

2, 6

Раздел II. Размеры ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих

Наименование должности              Размер денежного поощрения
(количество должностных окладов)

Глава администрации                               4,1

Заместитель  главы  администрации
(первый заместитель главы
муниципального образования)

3,9

2

Заместитель главы администрации
(заместитель главы муниципального
образования)

3,8

Управляющий делами                               3,2

Заместитель управляющего делами                  3,1

Начальник управления                             3,2

Заместитель начальника управления                3,1

Начальник отдела (самостоятельного)              3,1

Заместитель начальника отдела
(самостоятельного)

3,0

Советник главы муниципального
образования

2,6

Начальник отдела управления        2,6

Заместитель начальника отдела
управления

2,6

Помощник главы муниципального
образования

2,6

Заведующий сектором                              2,6

Главный специалист                                2,5

Ведущий специалист                                2,5

Заведующий приемной                              2,5

Специалист I категории                            2,5

Специалист II категории                          2,2

Специалист   2,0

Раздел III. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных
служащих в контрольном органе муниципального образования

Наименование должности              Размер денежного поощрения
(количество должностных окладов)

Главный специалист                                2,5

Ведущий специалист                                2,5

Руководитель финансового
управления департамента по финансам,
бюджету и контролю Краснодарского края

в Тихорецком районе                   Э.Б.Корунко